

СОГЛАСОВАНО



УТВЕРЖДАЮ

Главный врач
«25-я центральная районная поликлиника
Московского района г. Минска»
П. И. Храмой
« » июля 2026 г.

Наименование объекта Текущий ремонт кабинета №416 под установку рентгеновского оборудования в учреждении здравоохранения «25-я центральная районная поликлиника Московского района г. Минска», расположенного по адресу: г. Минск, ул. Рафиева, 40

Код объекта

Наименование здания, сооружения

Шифр здания, сооружения

Комплект чертежей

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ - АР.

Составлена в ценах на 1 ИЮНЯ 2026
(дата разработки)

Стоимость 50.471 тысяч белорусских рублей

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	заработная плата	эксплуатация машин и механизмов		материалы, изделия, конструкции (монтажные, оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость
					всего	в том числе заработная плата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ж00000/29090 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ									
1	П0	ДЕМОНТАЖ КОНСТРУКЦИИ ПОЛА 4-ГО ЭТАЖА							
2	E57-2-5 (03.03.15) (09.01.115)	Разборка покрытий полов из линолеума и резины	100 М2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.141	166.11 23.42	6.89 0.97	4.67 0.66			173.00 24.39
3	E57-2-4 (03.03.15) (09.01.115)	Разборка покрытий полов из штучного паркета на мастике	100 М2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.079	713.88 56.40	35.54 2.81	24.06 1.90			749.42 59.21
4	E57-2-7 (03.03.15) (09.01.115)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 М2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.056	1101.93 61.71	24.12 1.35	16.33 0.91			1126.05 63.06

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	заработная плата	эксплуатация машин и механизмов		материалы, изделия, конструкции (монтируемые оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость
					всего	в том числе заработная плата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5	E57-2-8 (03.03 - 51.09*1.115)	Разборка покрытий цементно-песчаной стяжки	100 М2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.222	1753.75 389.33	152.78 33.92	81.79 18.16			1 906.53 423.25
6	E57-2-8 (03.03 - 51.09*1.115)	Разборка баритовой стяжки	100 М2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.048	1753.75 84.18	152.78 7.33	81.79 3.93			1 906.53 91.51
7	E63-19-6 (03.03 - 51.09*1.115)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки	100 М2 0.317	395.22 125.28	6.32 2.00	4.81 1.52			401.54 127.28
8	E11-4-5 (03.03 - 51.09*1.115)	Демонтаж гидроизоляционного обмазочной в один слой толщиной 2 мм Демонтаж К=0,3	100 М2 0.031	118 3.66	5.80 0.18	1.75 0.05			123.80 3.84
9	E69-45-1 (03.03 - 51.09*1.115)	Разборка кирпичных перегородок	100 М3 0.0242	4155.37 100.56	148.41 3.59	100.46 2.43			4 303.78 104.15
10	E63-20-1 (03.03 - 51.09*1.115)	Разборка облицовки стен и перегородок из гипсокартонных листов	100 М2 0.238	131.27 31.24	4.79 1.14	3.65 0.87			136.06 32.38
11	E63-19-6 (03.03 - 51.09*1.115)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки	100 М2 0.144	395.22 56.91	6.32 0.91	4.81 0.69			401.54 57.82
12	E61-26-2 (03.03 - 51.09*1.115)	Отбивка штукатурки стен и потолков по кирпичу и бетону площадью более 5 м2	100 М2 0.383	553.75 212.09	149.06 57.09	73.47 28.14			702.81 269.18
13	E46-44-3 (03.03 - 51.09*1.115)	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 М2 ПРОЕМОВ 0.019	1515.41 28.79	120.62 2.29	81.65 1.55			1 636.03 31.08
14	E9-341-3 (03.03 - 51.09*1.115)	Демонтаж рентгенозащитной двери Демонтаж К=0,3	100 М2 ПРОЕМОВ 0.0384	931.61 35.77	4.88 0.19	1.16 0.04			936.49 35.96
15	E51-7-1 (03.03 - 51.09*1.115)	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов)	т 11.3	8.75 98.88					8.75 98.88
16	C310-30	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ КЛАСС ГРУЗА I	т 11.3					13.43 151.76	13.43 151.76
17	6200	Плата за прием и захоронение отходов (строительного мусора) Полигон «Тростенский»					14.45		14.45

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				заработная плата	эксплуатация машин и механизмов		материалы, изделия, конструкции (монтируемые оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость
			Количество		всего	в том числе заработная плата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		(14км, Могилевского шоссе)– прием отходов в собственность для последующего использования их в качестве изолирующего слоя на полигоне	11.3				163.29		163.29
		ИТОГО прямые затраты:		1308	114	61	163	152	1638
		ОХР и ОПР							1139
		Плановая прибыль							786
		Итого по ПТМ							3423
		Затраты труда рабочих-строителей							85.78
		Затраты труда машинистов							3.82
		Ж000000/25010 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. Перегородки. Перегородки - строительные конструкции							
18	1/10-200-5 (000000-000000-115)	Устройство двухслойных гипсокартонных перегородок толщиной 200, 208 мм по металлическому каркасу	100 м2 0.09	5992.14 539.29	309.22 27.83		1 615.47 145.39	128.37 11.55	8 045.20 724.06
19	1/10-230-55-20/50	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПЕРЕГОРОДОЧНЫЙ CW (ПС) 50 X 50, 0.5 MM	м 32.4				2.49 80.68	0.20 6.48	2.69 87.16
20	1/10-230-55-20/80	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПЕРЕГОРОДОЧНЫЙ UW (ПН) 50 X 40, 0.5 MM	м 14.4				1.83 26.35	0.15 2.16	1.98 28.51
21	1/10-235-20/653	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	м 19.8				0.44 8.71	0.03 0.59	0.47 0.30
22	1/10-235-20/779	ЛЕНТА БУМАЖНАЯ ПЕРФОРИРОВАННАЯ	м 15.3				0.06 0.92		0.06 0.92
23	1/10-267-1 (000000-000000-115)	Устройство зашивок сантехоборудования из влагостойкого гипсокартона по металлическому каркасу без подачи материалов на высоту	100м2 зашивок 0.0274	2532.29 69.38	25.22 0.69		614.37 16.83	48.38 1.33	3 220.26 88.23
24	1/10-240-15/160	ВИШЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 3,5 X 25 ПО МЕТАЛЛУ	1000 шт 0.040552				6.65 0.27	0.53 0.02	7.18 0.29
25	1/9-40-1 (000000-000000-115)	Монтаж дополнительных профилей	100 м плинтусов 0.367	244.53 89.74	7.45 2.73	1.46 0.54	26.73 9.81	1.60 0.59	280.31 102.87
26	1/10-230-55-20/80/12225	ПРОФИЛЬ УСИЛЕННЫЙ UA 50	м 36.7				12.14 445.54	0.96 35.23	13.10 480.77
27	2/60/32216	КОРЗИНА ДЕКОРАТИВНАЯ КДК-1-ФКПП-П	шт				430.00	34.14	464.14

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	заработная плата	эксплуатация машин и механизмов	материалы, изделия, конструкции (монтажные оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			1				430.00	34.14	464.14
		ИТОГО прямые затраты:		698	31	1	1165	92	1986
		ОХР и ОПР							563
		Планируемая прибыль							413
		Итого по ПТМ							2962
		Затраты труда рабочих-строителей							44.99
		Затраты труда машинистов							0.04
		ЖОИИИИИ/260-10 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ ПЕРЕКРЫТИЯ, ПОКРЫТИЯ, ПОЛЫ							
28	ПО	ПНП I							
29	E11-66-1 (03.03 / 51.09*1.115)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 м2 0.134	814.42 109.13	5.22 0.70				819.64 109.83
30	1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	кг 3.35			4.53 15.18	0.36 1.21		4.89 16.39
31	1/10-230-60-30/19	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС) ДЛЯ СТЯЖЕК, ПОВЫШЕННОЙ ПРОЧНОСТИ, ЦЕМЕНТНАЯ, ВЫРАВНИВАЮЩАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (ПВ), М350, F75	т 0.134			1 376.40 184.44	109.29 14.64		1 485.69 199.08
32	E11-11-11 (03.03 / 51.09*1.115)	Устройство цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию	100 м2 0.134	643.39 86.21	21.22 2.84	8.02 1.07	257.11 34.45	19.93 2.67	941.65 126.17
33	E26-202-1 (03.03 / 51.09*1.115)	Теплоизоляция нижней поверхности плит покрытия (перекрытия) плитами пенополистирольными на клею	100 м2 0.134	1088.4 145.85	2.46 0.33	2.16 0.29	0.16 0.02		1 093.18 146.49
34	1/10-230-60-5/999131	ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ СМЕСИ СУХИЕ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 13	т 0.09112			6 088.02 554.74	483.39 44.05		6 571.41 598.79
35	1/10-120-30-10/21	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ПЕНОПОЛИСТИРОЛЬНЫЕ ППТ-35А (ППТ-35Н-А)	м3 14.07			276.21 3886.27	21.93 308.56		298.14 4194.83
36	E26-204-1 (03.03 / 51.09*1.115)	Устройство армирующего и защитного слоев из полимерных материалов по пенополистирольным плитам утеплителя вручную при устройстве теплоизоляции нижней поверхности плит покрытия (перекрытия)	100 м2 0.134	1309.34 175.45	2.55 0.34	140.34 18.81	11.30 1.51		1 463.53 196.11
37	1/10-230-60-5/999131	ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ СМЕСИ СУХИЕ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 13	т 0.09112			6 088.02 554.74	483.39 44.05		6 571.41 598.79

Код	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	заработная плата	эксплуатация машин и механизмов	материалы, изделия, конструкции (монтажные оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
38	Е11-11-13 (03.83/51) (07.11.15)	Устройство цементно-песчаных стяжек, добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к нормам Е11-11-11, Е11-11-12	100 м2 0.134	19.27 2.58	2.30 0.31	1.75 0.23	58.52 7.84	4.55 0.61	84.64 11.34
39	Е11-11-13 (03.83/51) (07.11.15)	Устройство цементно-песчаных стяжек, добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к нормам Е11-11-11, Е11-11-12 Кратность К=4	100 м2 0.134	77.07 10.33	36.75 4.92 К1=4	27.99 3.75	936.28 125.46 К1=4	72.87 9.76	1 122.97 150.47
40	Е11-36-7 (03.83/51) (07.11.15)	Устройство однородного покрытия на клею со свариванием полотнищ в стыках	100 м2 0.134	840.06 112.57	24.58 3.29	13.27 1.78	152.64 20.45	11.91 1.60	1 029.19 137.91
41	1/10-130-5/227	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ МАРКИ КК-2	кг 6.7				14.85 99.50	1.18 7.91	16.03 107.41
42	1/10-125-40/8958	ГОМОГЕННОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА FORBO SFERA ELEMENT	м2 14.1504				52.33 740.49	4.16 58.87	56.49 799.36
43	Е11-40-4 (03.83/51) (07.11.15)	Устройство плинтусов из плиток типа Colorex	100 м плинтусов 0.137	549.94 75.34	54.64 7.49		1 825.62 250.11	144.53 19.80	2 574.73 352.74
44	1/10-125-55/8960	ПЛИНТУС РАДИУСНЫЙ ПВХ ПО ТИПУ RICO CANELURE	шт 5.71				7.50 42.83	0.60 3.43	8.10 46.26
45	1/10-125-40/8958	ГОМОГЕННОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА FORBO SFERA ELEMENT	м2 1.4				52.33 73.26	4.16 5.82	56.49 79.08
46	ПО	ТИП 2							
47	Е11-66-1 (03.83/51) (07.11.15)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 м2 0.062	814.42 50.49	5.22 0.32				819.64 50.81
48	1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОМЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (О), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	кг 1.55				4.53 7.02	0.36 0.56	4.89 7.58
49	1/10-230-60-30/19	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС) ДЛЯ СТЯЖЕК, ПОВЫШЕННОЙ ПРОЧНОСТИ, ЦЕМЕНТНАЯ, ВЫРАВНИВАЮЩАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), М350, F75	т 0.062				1 376.40 85.34	109.29 6.78	1 485.69 92.12
50	Е11-36-7 (03.83/51) (07.11.15)	Устройство однородного покрытия на клею со свариванием полотнищ в стыках	100 м2 0.062	840.06 52.08	24.58 1.52	13.27 0.82	152.64 9.46	11.91 0.74	1 029.19 63.80

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				заработная плата	эксплуатация машин и механизмов		материалы, изделия, конструкции (монтируемые оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость
			Количество		всего	в том числе заработная плата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
51	1/10-130-5/227	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ МАРКИ КН-2	кг 3.1				14.85 46.04	1.18 3.66	16.03 49.70
52	1/10-125-40/8958	ГОМОГЕННОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА FORBO SFERA ELEMENT	м2 6.5472				52.33 342.61	4.16 27.24	56.49 369.85
53	Е11-10-4	Устройство плинтусов из плиток типа Colorex	100 м плинтусов 0.0984	549.94 54.11	54.64 5.38		1 825.62 179.64	144.49 14.22	2 574.69 253.35
54	1/10-125-55/8960	ПЛИНТУС РАДИУСНЫЙ ПИХ ПО ТИПУ RICO CANELURE	шт 4.1				7.50 30.75	0.60 2.46	8.10 33.21
55	1/10-125-40/8958	ГОМОГЕННОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА FORBO SFERA ELEMENT	м2 1				52.33 52.33	4.16 4.16	56.49 56.49
56	ПО	ДОН. РАБОТЫ ПО ПОЛАМ							
57	Е11-71-1	Установка порогов алюминиевых с креплением шурупами	100 м 0.01	136.36 1.36	7.39 0.07		3.79 0.04		147.54 1.47
58	2/30-55/8959	ПРОФИЛЬ КГМ-2000	шт 1				7.00 7.00	0.56 0.56	7.56 7.56
59	Е11-136-4	Установка демпферной ленты из вспененного полиэтилена при устройстве стяжки, ширина ленты 50 мм	100 м 0.263	115.6 30.40			19.97 5.25	1.55 0.41	137.12 36.06
60	1/10-235-23/76	ЛЕНТА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ (ДЕМПФЕРНАЯ) ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ПОРИСТАЯ С КЛЕВЫМ СЛОЕМ, ШИРИНОЙ 50 ММ, ТОЛЩИНОЙ 8 ММ	м 26.563				0.51 13.55	0.04 1.06	0.55 14.61
ИТОГО прямые затраты:				906	28	8	7388	586	8908
ОХР и ОПР									766
Планировая прибыль									520
Итого по ПТМ									10194
Затраты труда рабочих-строителей									58.90
Затраты труда машинистов									0.53
Ж00000/25030010 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ПЕРЕГОРОДКИ. ПРОЕМЫ ДВЕРИ									
61	Е9-341-3	Установка дверей рентгенозащитных	100 м2 проемов	3105.5	54.29	12.93	181.31	11.96	3 353.06

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	заработная плата	эксплуатация машин и механизмов всего	в том числе заработная плата машинистов	материалы, изделия, конструкции (монтажные оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	05854-0581*(115)		0,042	130.43	2.28	0.54	7.62	0.50	140.85
62	1-10-24-2 05854-0581*(115)	Установка автоматических закрывателей (доводчиков) на двери внутренние	10 шт. 0,2	113.24 22.65	0.56 0.11		0.71 0.14	0.06 0.01	114.57 22.91
63	2-20-20-15- 20/Д01	ДВЕРЬ РЕЗИНОВАЯ ЗАЩИТНАЯ ДЗ-TMRP-21-10-1,5РБ-Е-Рс-Рп	шт 1				3 451.00 3451.00	274.01 274.01	3 725.01 3725.01
64	2-20-20-15- 20/Д02	ДВЕРЬ РЕЗИНОВАЯ ЗАЩИТНАЯ ДЗ-TMRP-21-10-2,0РБ-Е-Рс-Рп	шт 1				3 620.00 3620.00	287.43 287.43	3 907.43 3907.43
65	1-26-117-3 05854-0581*(115)	Монтаж черных упоров	100 шт. дюбелей 0,02	133.59 2.67	5.79 0.12		32.49 0.65	2.58 0.05	174.45 3.49
66	1/10-250-20- 65/20	СТОПОР ДВЕРНОЙ НАПОЛЫЙ	шт 2				3 03 6.06	0.24 0.48	3.27 6.54
ИТОГО прямые затраты:				156	3	1	7085	562	7806
ОХР и ОНР									98
Плановая прибыль									111
Итого по ИТМ									8015
Затраты труда рабочих-строителей									10.56
Затраты труда машинистов									0.03
Ж000000/26030040 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ПЕРЕКРЫТИЯ. ПОДВЕСНЫЕ ПОТОЛКИ									
67	1-15-180-2 05854-0581*(115)	Окраска потолков поливинилацетатными водно-эмульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску	100М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ 0,25	271.18 67.80	8.40 2.10	5.69 1.42	19.46 4.87	1.54 0.39	300.58 75.16
68	1-10-235-1 05854-0581*(115)	Устройство одноуровневого прямолинейного подвесного потолка из гипсокартонных листов с креплением к одноуровневому металлическому каркасу	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПОВЕРХНОСТИ 0.196	4173.11 817.93	29.62 5.81		444.85 87.19	35.34 6.93	4 682.92 917.86
69	1/10-235- 20/775	ЛЕЙКА БУМАЖНАЯ ПЕРФОРИРОВАННАЯ	м 29.988				0.06 1.80		0.06 1.80
70	1/10-230-55- 20/115	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ - ПРИСТЕННЫЙ UD (ПН) 27 X 28, 0.5 MM	м 21.952				1.70 37.32	0.13 2.85	1.83 40.17

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				заработная плата	эксплуатация машин и механизмов		материалы, изделия, конструкции (монтируемые оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость
			Количество		всего	в том числе заработная плата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
71	1/10-230-55-20/130	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ CD (ПП) 60 X 27, 0,5 MM	м 59,78				1,93 115,38	0,15 8,97	2,08 124,35
72	1/10-230-55-20/15	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	шт. 13,72				0,26 3,57	0,02 0,27	0,28 3,84
73	1/10-230-55-20/145	СОЕДИНИТЕЛЬ ОДНОУРОВНЕВЫЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	шт. 33,32				0,79 26,32	0,06 2,00	0,85 28,32
74	1/10-230-55-20/150	СОЕДИНИТЕЛЬ ПРОДОЛЬНЫЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	шт. 3,92				0,24 0,94	0,02 0,08	0,26 1,02
75	1/10-240-30-50/10	ДОБЕЛЬ С ШТУРПКОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 40 MM	100 шт. 0,1176				3,36 0,40	0,27 0,03	3,63 0,43
76	1/10-240-15/160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 3,5 X 25 ПО МЕТАЛЛУ	1000 шт. 0,05292				6,65 0,35	0,53 0,03	7,18 0,38
77	Е 10-235-3 (00 00 51 000 3 15)	Устройство двухуровневого прямолинейного подвесного потолка из гипсокартонных листов с креплением к одноуровневому металлическому каркасу	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПОВЕРХНОСТИ 0,015	5562,83 83,44	50,57 0,76		474,48 7,12	37,49 0,56	6 125,37 91,88
78	1/10-230-55-20/115	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ - ПРИСТЕННЫЙ UD (ПП) 27 X 28, 0,5 MM	м 3,015				1,70 5,13	0,13 0,39	1,83 5,52
79	1/10-230-55-20/130	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ CD (ПП) 60 X 27, 0,5 MM	м 5,835				1,93 11,26	0,15 0,88	2,08 12,14
80	1/10-230-55-20/150	СОЕДИНИТЕЛЬ ПРОДОЛЬНЫЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	шт. 0,375				0,24 0,09	0,02 0,01	0,26 0,10
81	1/10-230-55-20/15	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	шт. 1,8				0,26 0,47	0,02 0,04	0,28 0,51
82	1/10-230-55-20/145	СОЕДИНИТЕЛЬ ОДНОУРОВНЕВЫЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	шт. 4,8				0,79 3,79	0,06 0,29	0,85 4,08
83	1/10-235-20/775	ЛЕПТА БУМАЖНАЯ ПЕРФОРИРОВАННАЯ	м 2,9835				0,06 0,18		0,06 0,18

Код	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов
1	2	3
84	1/10-240-30-50/10	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 40 MM
85	1/10-240-15/160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 3,5 X 25 ПО МЕТАЛЛУ
86	E15-115-1 (0303-010001-015)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску
87	1/10-230-15/200	ГРУНТОВКА ЛАКРИТ
88	1/10-230-60-40/10	ШПАТЛЕВКА БЕЛАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ГИПСОВАЯ
		Итого прямые затраты
		ОХР и ОПР
		Плановая прибыль
		Итого по ПТМ
		Затраты труда рабочих-строителей
		Затраты труда машинистов
Ж00000/24020 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ОТДЕЛЮЧНЫЕ РАБОТЫ		
89	E15-314-2 (0303-010001-014)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям
90	1/10-230-15/200	ГРУНТОВКА ЛАКРИТ
91	1/10-230-60-40/10	ШПАТЛЕВКА БЕЛАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ГИПСОВАЯ
92	E15-300-2 (0303-010001-010)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону
93	1/10-230-65-20-20/82/1	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ГЛАЗУРОВАННЫЕ РАЗМЕРОМ 600 X 600 MM
94	1/10-230-50-	РАСТВОРИТЕЛЬ ДЛЯ ЛАКОКРАСОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ МАРКИ Р-4А

Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
	заработная плата	эксплуатация машин и механизмов		материалы, изделия, конструкции (монтажные, оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость
Количество		всего	в том числе заработная плата машинистов			
4	5	6	7	8	9	10
100 шт. 0.0255				3.36 0.09	0.27 0.01	3.63 0.10
1000 шт. 0.0279				6.65 0.19	0.53 0.01	7.18 0.20
100 м2 0.196	891.78 174.79	0.78 0.15	0.44 0.09	123.44 24.19	9.92 1.94	1 025.92 201.07
кг 3.528				2.70 9.53	0.21 0.74	2.91 10.27
кг 21.56				1.44 31.05	0.11 2.37	1.55 33.42
	1144	9	2	371	29	1553
						960
						653
						3166
						70.53
						0.11
100 м2 0.607	630.8 382.90	0.56 0.34	0.29 0.18	123.44 74.93	9.92 6.02	764.72 464.19
кг 10.926				2.70 29.50	0.21 2.29	2.91 31.79
кг 66.77				1.44 96.15	0.11 7.34	1.55 103.49
100 м2 0.033	3252.25 107.32	6.01 0.20	4.37 0.14	1 729.81 57.08		4 988.07 164.60
м2 3.3				24.14 79.66	1.92 6.34	26.06 86.00
т				3 520.00	279.49	3 799.49

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	заработная плата	эксплуатация машин и механизмов		материалы, изделия, конструкции (монтируемые оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	15/53		0.000495				1.74	0.14	1.88
95	1/10-230-95/130	КРЕСТИКИ ДЛЯ ПЛИТКИ ТОЛЩИНОЙ 5 ММ	1000 шт 0.0132				7.40 0.10	0.59 0.01	7.99 0.11
96	1/15-310-1 00000-51/099-115	Установка пластиковых шпательных отделочных элементов на внутренних и наружных углах, примыканиях при облицовке поверхностей	100 м 0.052941	132.67 7.02	0.03				132.70 7.02
97	1/10-230-55-20/8947	УГОЛОК АЛЮМИНИЕВЫЙ НА КРАЯ ОБЛИЦОВКИ ПЛИТКИ	м 5.4				4.76 25.70	0.38 2.05	5.14 27.75
98	110	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ ПО ОТДЕЛКЕ							
99	1/15-286-5 00000-51/099-115	Штукатурка откосов внутри помещения без затирки под отделку составом защитно-отделочным крупнозернистым (2-3 мм)	100 м2 ОТКОСА 0.0263	2545.46 66.95	29.37 0.77	18.95 0.50			2 574.83 67.72
100	1/15-291-2 00000-51/099-115	Добавлять (или исключать) на каждый 1 мм толщины штукатурного слоя при улучшенной штукатурке вручную внутренних поверхностей стен из ячеистого бетона, бетонных и кирпичных Кратность К=8	100 м2 0.0263	816.31 21.47	260.60 6.85	167.96 4.42			1 076.91 28.32
101	1/10-230-60-45-5/195	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М50	т 0.0672				232.54 15.63	18.46 1.24	251.00 16.87
102	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	кг 2.28				5.19 11.83	0.41 0.93	5.60 12.76
103	1/15-288-1 00000-51/099-115	Затирка поверхности улучшенной штукатурки стен и экранов лоджий вручную	100 м2 0.0263	323.31 8.50					323.31 8.50
104	1/26-96-4 00000-51/099-115	Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов	100 м 0.434	474.24 205.82	0.58 0.25	0.44 0.19	0.01		474.83 206.07
105	1/10-230-60-40/20	ПШН ГЛЕЗКА БЕЛАЯ, СТАРТОВАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ГИПСОВАЯ	т 0.00625				940.00 5.88	74.64 0.47	1 014.64 6.35
106	1/10-230-55-20/160	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 25 X 25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,25 ММ	м 44.268				0.95 42.05	0.08 3.54	1.03 45.59
107	1/15-314-2	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной	100 м2	630.8	0.56	0.29	123.44	9.92	764.72

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	заработная плата	эксплуатация машин и механизмов		материалы, изделия, конструкции (монтируемые оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7	(83.83 / 51.09*1.115)	подготовкой поверхности по сборным конструкциям	0.0234	14.76	0.01	0.01	2.89	0.23	17.89
10	1/10-230-	ГРУНТОВКА ЛАКРИТ	кг				2.70	0.21	2.91
8	15/200		0.4212				1.14	0.09	1.23
10	1/10-230-60-	ПЛАСТИКА МЯКАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМИНИРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (О), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ГИПСОВАЯ	кг				1.44	0.11	1.55
9	40/10		2.574				3.71	0.28	3.99
11	E13-71-2	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2	73.5					73.50
0	(83.83 / 51.09*1.115)		1.07	78.65					78.65
11	1/10-230-	ГРУНТОВКА ПИМЕНТИРОВАННАЯ ДЛЯ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЙ ОБРАБОТКИ ГЛАДКИХ, ПЛОТНЫХ, СЛАБОВПЫТЫВАЮЩИХ ОСНОВАНИЙ (БЕГОНКОТАКТ), ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (О)	кг				3.87	0.31	4.18
1	15/600		16.05				62.11	4.98	67.09
11	E15-61-3	Оштукатуривание улучшенное поверхностей стен цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону	100 м2						
2	(83.83 / 51.09*1.115)		ОШТУКАТУРИВАЕМОЙ ПОВЕРХ	1400.87	121.20	96.37	97.85	6.47	1 626.39
			0.343	480.50	41.57	33.05	33.56	2.22	557.85
11	4/1-4-20-10-	РАСТВОРЫ ОТДЕЛОЧНЫЕ И РАСТВОРНЫЕ СМЕСИ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 46	м3				115.38	9.16	124.54
3	999/460		0.64141				74.01	5.88	79.89
11	E15-61-4	Оштукатуривание улучшенное поверхностей потолков цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону	100 м2						
4	(83.83 / 51.09*1.115)		ОШТУКАТУРИВАЕМОЙ ПОВЕРХ	1475.52	121.20	96.37	91.45	5.92	1 694.09
			0.062	91.48	7.51	5.97	5.67	0.37	105.03
11	4/1-4-20-10-	РАСТВОРЫ ОТДЕЛОЧНЫЕ И РАСТВОРНЫЕ СМЕСИ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 46	м3				115.38	9.16	124.54
5	999/460		0.11904				13.73	1.09	14.82
ИТОГО прямые затраты:				1465	58	44	637	46	2205
ОХР и ОПР									1266
Плановая прибыль									860
Итого по ПТМ									4331
Затраты труда рабочих-строителей									92.27
Затраты труда машинистов									3.04
Ж000000/290000 РАДИАЦИОННАЯ ЗАЩИТА									
11	E46-33-5	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	м3 заделки	1267.24	14.19	9.48	319.26	9.57	1 610.26
6	(83.83 / 51.09*1.115)		0.01	12.67	0.14	0.09	3.19	0.10	16.10

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				заработная плата	эксплуатация машин и механизмов		материалы, изделия, конструкции (монтируемые оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость
			Количество		всего	в том числе заработная плата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11 7	Е13-73-2 (03.03.01.001.115)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 М2 0.1732	73.5 12.73					73.50 12.73
11 8	4/10-230- 13/600	Грунтовка полиминеральная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетон, контакт), для наружных и внутренних работ (в), однокомпонентная (1)	кг 16.05				3.87 62.11	0.31 4.98	4.18 67.09
11 9	Е15-73-1 (03.03.01.001.115)	Оштукатуривание стен по бетону, камню и по кирпичу ренгенозитным раствором толщиной 10 мм	100 М2 ОШТУКАТУРИВА ЕМОЙ ПОВЕРХ 0.3627	4146.53 1503.95	394.77 143.18	327.32 118.72	3 049.32 1105.99	202.68 73.51	7 793.30 2826.63
12 0	Е15-73-2 (03.03.01.001.115)	При увеличении толщины грунта на каждые 10 мм добавлять к норме Е15-73-1 до 10 мм Кривая К=2	100 М2 ОШТУКАТУРИВА ЕМОЙ ПОВЕРХ -0.109	587.46 -64.03	661.16 -72.07	550.54 -60.01	1 267.81 -138.19	100.62 -10.97	2 617.05 -285.26
12 1	Е15-73-2 (03.03.01.001.115)	При увеличении толщины грунта на каждые 10 мм добавлять к норме Е15-73-1 до 20 мм	100 М2 ОШТУКАТУРИВА ЕМОЙ ПОВЕРХ -0.153	293.73 -44.94	165.29 -25.29	137.64 -21.06	316.96 -48.49	25.15 -3.85	801.13 -122.57
12 2	4/1-9-10/2425	ШТУКАТУРКА БАРИТОВАЯ	кг 1814.3				1.93 3501.60	0.15 272.15	2.08 3773.75
12 3	Е26-130-1 (03.03.01.001.115)	Устройство армирующего слоя на неутепляемых поверхностях прямолинейных с лесов	100 М2 0.369	1061.19 391.58	2.27 0.84		161.46 59.58	13.00 4.80	1 237.92 456.80
12 4	1/10-230-60- 35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	т 0.2214				452.40 100.16	35.92 7.95	488.32 108.11
12 5	Е9-5-2 (03.04.01.001.115)	Монтаж листового шпона	т конструкций 0.853	148.83 126.95	116.90 99.72	43.00 36.68	69.61 59.38	5.27 4.50	340.61 290.55
12 6	5/50-50-3/2	СВИНЕЦ МАРКИ С1	т 0.853				8 882.00 7576.35	705.23 601.56	9 587.23 8177.91
ИТОГО прямые затраты				1939	147	74	12282	955	15322
ОХР и ОНР									1646
Плановая прибыль									1174
Итого по ПТМ									18142
Затраты труда рабочих-строителей									119.89
Затраты труда машинистов									4.50
									12

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	заработная плата	эксплуатация машин и механизмов	материалы, изделия, конструкции (монтажные оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

ВСЕГО прямые затраты по смете:

7617

388

190

29091

2422

39418

ВСЕГО, в том числе **50233**

СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО **50233**

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА **7617**

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ **388**

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ **190**

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ **29091**

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ **29091**

МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ **29091**

ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ **2422**

ТРАНСПОРТ **2422**

ТРАНСПОРТ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ **6438**

ОХР и ОПР **6438**

ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ **4516**

МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО **50233**

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА **7617**

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ **388**

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ **190**

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ **29091**

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ **29091**

МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ **29091**

ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ **2422**

ТРАНСПОРТ **2422**

ТРАНСПОРТ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ **6438**

ОХР и ОПР **6438**

ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ **4516**

МОНТИРУЕМЫЕ ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ **482.92**

ТРАНСПОРТ **482.92**

ПРОЧИЕ РАБОТЫ, ВСЕГО **482.92**

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА **482.92**

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ **482.92**

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ **482.92**

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ **482.92**

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ **482.92**

МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ **482.92**

ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ **482.92**

ТРАНСПОРТ **482.92**

ТРАНСПОРТ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ **482.92**

ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ **482.92**

ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ.....
 ВОЗВРАТНЫЕ СУММЫ.....
 МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ, Т.....

Составил И.И.И.
 (должность, служебное)

Проверил
 (должность, служебное)

